
ORGANI  SHQYRTUES  I  PROKURIMIT

Sipas Nenit 109 të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i 
ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Një ankesë kundër: KUVENDI KOMUNAL VITI

Për Aktivitetin e Prokurimit Nr. i AP: 657-26-1360-1-2-1

Sa i përket tenderit për Furnizimi me serra 50m2

ANKESË

1.  Identifikimi i ankuesit*

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj Shkelçen Sylaj B.I.
NUI 811021253
Adresa Skenderaj
Vendi Ternavc
Kodi postar 41000
Numri Telefonit 

Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj Shkelqen Sylaj
Adresa elektronike shkelqensyla@gmail.com
Data e parashtrimit të ankesës 11.05.2026

*Ankues do të thotë një palë e interesuar për parashtrim të ankesës.

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i ankesës mund ta parashtroj ankesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
ankesa parashtrohet përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e përfaqësimit 
me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      

Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-it      

Adresa elektronike      

3.  Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit



Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”  “Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit”, apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës:
Ankesa i përket grupeve:

Furnizimi me serra 50m2
ANKESE NE OSHP

4.  Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

     

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ?

Po  Jo 

6. Zgjidhja preliminare e mosmarrëveshjeve
 A keni bërë  kërkese për rishqyrtim pranë AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj? 

Po  Jo 

Nëse po, ofroni detaje mbi këtë fakt dhe bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga 
AK gjate kontestit paraprak te zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A 
te LPP-se.
Ne përputhje me LPP si pale në interes ne perputhje nenit 4,2.1 kemi parashtruar 
Kërkesë për rishqyrtim brenda afateve kohore, respektivisht me datë 28.04. 2025.Me 
datë 04.05.2025 AK ka nxjerr Vendimin për refuzim të Kërkesës për Rishqyrtim.Pas 
kesaj kemi kerkuar qasje ne dokumente   Kemi kerkuar qasje me 24.04.2026 qe te na 
lejohet qasja ne ora 15 edhe pse perfqaesuesi yne ka qene prezen ne zyre nuk na 
eshte lejuar qasja deri me 27 04.2026 dhe ajo qasje te kufizuar.

Vendim i AK ndaj Kerkeses per Rishqyrtim bashkangjitur kesaj Ankese

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 



dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

DISPOZITAT E SHKELURA NGA AUTORITETI KONTRAKTUES

 

1.         Neni 1 Qëllimi i ligjit 

2.         Neni 6 Ekonomiciteti dhe Efikasiteti 

3.         Neni 7 Barazia dhe trajtimi / Jo-Diskriminimi dhe Transparenca. 

4.         Neni 59 Ekzaminimi, Vlerësimi dhe Krahasimi i tenderëve 

5.         Neni 69 Aftësia teknike ose/dhe profesionale pika 6.3 

6.         Neni 60 Kriteret për dhënien e kontrates

7.         Neni 72 Dokumentacioni dhe informacioni shtesë dhe 43 I RRPP

8.         Nei 62 I LPP-se  dhe neni 43 I RRPP-se

____________________________________________________________________

 

9.         Neni 61 Pezullimi i aktivitetit të prokurimit pik a.

10        Nenit 61.3 Rregullores Nr. 002/2024

11.       Neni 62 Refuzimi i një kërkese për shqyrtim

12.       Neni 63 -Vendimi i Autoritetit Kontraktues 

 

LPP NR. 04/L-042 I NDRYSHUAR DHE PLOTËSUAR ME LGJIN NR. 04/L-237, 
LIGJIN NR. 05/L-068 DHE LIGJIN NR. 05/L-092.

RREGULLORE NR.002/2024 PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E 
RREGULLORES NR. 001/2022 PËR PROKURIMIN PUBLIK

** Sipas Nenit 118 të LPP, OSHP-ja do të kthej tarifën tuaj nëse ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund 
të kërkoj një gjobë shtesë deri në 5,000 Euro në rastet kur OSHP-ja konstaton që të gjitha apo cilado nga 
pretendimet e parashtruara në ankesë kane qenë  e rrejshme ose mashtruese.

8.  Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet



Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të ankesës tuaj.

Operatorit ekonomik “Shkelqen Syla “B.I në pajtim me nenin 109 të LPP në afatin e përcaktuar 
kohor për procedurën e prokurimit me titull: Furnizimi me serra 50m2  me Nr  i 
prokurimit,657-26-1360-1-2-1,Nr i brendshëm.657-26-012-12-Komuna e Vitise, paraqesim 
Ankese mbi faktet dhe argumentet tona lidhur me Vendimin e Autoritetit kontraktues, të cilin e 
konsiderojmë, të padrejtë dhe në kudershtim me dispozitat ligjore të Ligji Nr. 04/L-04PËR 
PROKURIMIN PUBLIK TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS, I ndryshuar dhe plotësuar me Lgjin 
Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 Neni dhe Rregullore Nr.002/2024 për 
Plotësimin dhe ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 për Prokurimin Publik.

Kjo Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet ka për qëlim të sqaorjë dhe të mbështesë 
pretendimet tona përmes fakteve juridike me qëllim të njoftimit të shkeljeve nga ana e Autoritetit 
kontraktues në lidhje me eleminimin e Kompanisë sonë në menyrë të padrejtë.

Në vijim, po paraqesim   shkelejeve nga ana e Autoritetit Kontraktues.

       

Me datë 15.04.2026, ne kemi dorëzuar kërkesën për rishqyrtim tek AK sepse kemi qenë të 
pakënaqur me vendimin e tyre për  anulimin e Aktivitetit te porkurimit, AK i 

është përgjigjur kërkesën sonë negativisht duke refuzuar  pa na kthyrer pergjigje ne pretendimet 
tona rreth OE të eliminimit tone dhe rreth anulimit te tenderi.

 Ne besojmë se AK ka vepruar në kundërshtim me ligjin e prokurimit publik të Kosovës dhe 
kërkesat e dojeses së tenderit të përcaktuar nga vet AK. 

Kjo Ankese mbështetet në kundërshtimin e pretendimeve të Autoritetit Kontraktues lidhur me 
anulimin e aktivitetit të pokurimit. Shkeljet e AK-se ne kete aktivitet te prokurimit te cilat do ti 
paraqesim permes pretendimeve tona ankimore.

PER SHKAK TE MOS FUNKSIONIMIT TE E PROKURMIT PRETENDIMET 
ANKIMORE I GJENI TEK ANKESA E SKANUAR

9. Dëmet materiale



Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kërcënohet t’i shkaktojë dëme 
materiale parashtruesit të ankesës, në rast se përfshini pretendime për kompensim.

Dëmet materiale që na shkaktohen nëse ne nuk e marrim këtë kontratë janë të 
konsiderueshme si në fushën financiare, fitime të munguara, dhe mos mundësi e 
kompensimit të shpenzimeve përgatitore për projektin dhe për kontestimin e 
vendimit të AK-së.
Autoriteti Kontraktues nuk ka zbatuar dispozitat e Ligjit për Prokurimin Publik, 
duke eliminuar padrejtësisht ofertën tonë, gjë që ka shkaktuar pasoja të 
drejtpërdrejta materiale, përfshirë: 
• Kostot e përgatitjes së ofertës dhe dokumentacionit mbështetës; 
•         Dëmin ekonomik të shkaktuar nga humbja e një kontrate të mundshme;
• Pengesën në realizimin e investimeve të planifikuara për këtë aktivitet.
Kerkojme nga AK edhe njehere për rishikim të procesit të prokurimit, duke 
respektuar dispozitat ligjore dhe standardet e transparencës dhe barazisë.

10.  Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni Ankesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve,  nëse aplikohet, 
e) bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te 

zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A te LPP-se,
f) Dëshminë e pagesës së tarifës së  ankimit në përputhje me nenin 118 të LPP-se, dhe
g) të gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke përfshirë e-mailat 

si dhe çdo informatë të shkruar që ka të bëjë me këtë aktivitet prokurimi, si dhe me 
secilin pretendim të paraqitur në ankesë.

***Sipas Nenit 111.2 të LPP, Parashtruesi i ankesës, origjinalin e ankesës do t’ia dorëzojë OSHP-së dhe 
njëkohësisht një kopje  do t’ia dërgojë në mënyrën më të shpejtë të mundshme Autoritetit Kontraktues.


